
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 1 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

ASTOR STAUDT ME - 19860

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: Email: 

516,000 UN Apontador de lápis em metal 1,56000 804,961 Cfe. consta na ata

3,000 UN Arquivo morto de papelão (caixa), revestida em 5,21000 15,632

cartão Kraft, tamanho gigante (24cm x 24 cm x 

36cm)

382,000 UN Arquivo morto polionda plástica com 7,40000 2.826,803

aproximadamente 360mm

1,000 PAC Atílio - nº 18. Pacote de 1 Kg 41,32000 41,324

3.710,000 FL Cartoplex - 500x660 (mm). As 1,34000 4.971,405

cores serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição.

1.671,000 UN Bastão -refil de cola quente, 0,62000 1.036,026

fino - branca (tamanho

grande)-8mm

1.000,000 UN Bastão - refil de cola quente, 1,46000 1.460,007

grosso - branca (tamanho

grande)- 11mm

274,000 UN FITA CORRETIVA COM TAMPA 10,49000 2.874,268

DESLIZANTE; GRIP EMBORRACHADO 

PARA MELHOR APLICAÇÃO COM 

5MMX5.5MM

1.112,000 UN Massa de modelar caixa 12 3,15000 3.502,809

unidades (90 g)

116,000 PAC PALITO DE CHURRASCO 4x250mm - pacote 5,28000 612,4810

com 100 und

108,000 PAC PALITO DE PICOLÉ 12cm x 8mm - pacote com 5,37000 579,9611

100 und

1.219,000 RL Papel crepom 48cm x 2m - as 1,26000 1.535,9412

cores serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição.

994,000 UN Papel laminado - folha 40x60 1,35000 1.341,9013

cm - as cores serão definidas

pela contratante no momento

da aquisição.

18,000 BOB PAPEL PARDO  (60 cm x 250 m) 49,32000 887,7614

14,000 BOB PAPEL PARDO KRAFT (120 cm x 250 m) 54,68000 765,5215

50,000 PAC Papel seda - formato 50/70cm 26,56000 1.328,0016

- As cores serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição

111,000 UN PINCEL ESCOLAR Nº 08 ("pequeno") 3,44000 381,8417

124,000 UN PINCEL ESCOLAR Nº 14 3,60000 446,4018

129,000 UN PINCEL ESCOLAR Nº 24 8,30000 1.070,7019

61,000 UN Pistola Para Cola Quente 40w 29,46000 1.797,0620

- Aplicador De Silicone Bastao

Grosso Bivolt-

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:bortoncello@cpovo.net


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 2 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

ASTOR STAUDT ME - 19860

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: Email: 

52,000 UN Pistola Para Cola Quente 40w 20,58000 1.070,1621

- Aplicador De Silicone Bastao

fino Bivolt-

169,000 UN Régua plástica , colorida e/ou 2,45000 414,0522

transparente , (30 cm)

12,000 UN RÉGUA ESCALÍMETRO 30CM 43,20000 518,4023

7.100,000 M Tecido TNT - 40 cm de altura. 1,86000 13.206,0024

As cores serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição.

540,000 UN Tinta guache - tubos de 250gr. 5,74000 3.099,6025

As cores serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição.

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 46.588,9625

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Desenvolver Assessoria e Consultoria Administrativa LTDA-ME - 27010

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3342-3731 Email: desenvolver30@gmail.com

90,000 UN Bloco de aviso, tipo post it, folhas removíveis, 7,10000 639,0026 Cfe. consta na

sem pautas, quatro cores, 3x3. Amarelo. ATA

11,000 CX BORRACHA ESCOLAR BRANCA (Nº 40) 18,52000 203,7227

CAIXA COM 40 UNIDADES

396,000 CX Clips 2/0 galvanizado, prata, cx 500g 10,20000 4.039,2028

58,000 UN Clips nº 8/0 caixa com 500g 10,40000 603,2029

97,000 UN CORRETIVO LÍQUIDO para erros 1,60000 155,2030

mecanográficos e manuais, base de água, secagem 

rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 

18ml. 

33,000 UN ESTILETE PLÁSTICO GRANDE 18mm, com 6,75000 222,7531

trava, lâmina de carbono extensível, pontas 

removíveis

204,000 UN FITA ADESIVA CREPE LARGA - 45 mm X 50 13,00000 2.652,0032

mm

76,000 UN FITA ADESIVA CREPE. Tamanho: 18mm x 5,00000 380,0033

50mm

122,000 UN Fita adesiva transparente 12mm x 30m 1,20000 146,4034

321,000 UN FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - 3,80000 1.219,8035

45mm X 50m

101,000 UN FITA DUPLA FACE - fabricada em papel, 7,20000 727,2036

coberta com adeviso, com rolos de 30m e medida 

de 18mm.

93,000 UN FITA DUREX ESTREITA ROLO GRANDE 1,20000 111,6037

TRANSPARENTE - 65m

15,000 PAC LÂMINAS DE ESTILETE 18MM C/ 10 Un. 4,75000 71,2538

52,000 UN Creme umidificador de dedo - emb. 12g. 2,92000 151,8439

14,000 BOB PAPEL ADESIVO (TRANSPARENTE - TIPO 75,00000 1.050,0040

CONTACT - 25m x 450mm)

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:bortoncello@cpovo.net
mailto:desenvolver30@gmail.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 3 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Desenvolver Assessoria e Consultoria Administrativa LTDA-ME - 27010

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3342-3731 Email: desenvolver30@gmail.com

2.529,000 FL Papel dobradura - 500x600 (mm) - as cores serão 0,37000 935,7341

definidas pela contratante no momento da 

aquisição.

2.764,000 FL Papel dupla face. As cores serão definidas pela 1,01000 2.791,6442

contratante no momento da aquisição.

70,000 CX PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades. 2,71000 189,7043

Descrição: Composto em arame e chapa de aço, 

com tratamento anti ferrugem, pontas perfurantes

26,000 PAC SACO TRANSPARENTE - para colocar folhas 25,00000 650,0044

de oficio 22x30cm - pacote com 100 unidades.

120,000 UN Marcador de páginas adesivo flags 10,10000 1.212,0045

76mmx15mm - 180 fls autoadesivo,

colorido.

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 18.152,2320

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

GABRIELA TORRES RAUBER - 16534

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: Email: 

160,000 CX Papel ofício tam A4 - com selo FSC folha de 194,88000 31.180,8046 Cfe. consta na

papel com ATA

tamanho A4, multifuncional, medindo 

210x297mm, peso 75g/m², pacote com 500 folhas 

em caixa com 10 pacotes.

2,000 PAC REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO de documentos 140,00000 280,0047

tamanho 222x336 expessura 125 MIC pac com 

100 unid

2,000 PAC REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO de documentos 36,00000 72,0048

tamanho 80x110mm expessura 125 MIC pac com 

100 unid

5,000 UN ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA 12,75000 63,7549

DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL CASIO HR 

150TM

2,000 UN ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA 27,00000 54,0050

DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL OLIVETTI 

LOGOS 804B

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 31.650,555

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

JP CAVEDON SOARES - 20200

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3339-5558 Email: licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfs.com.br

300,000 UN Caderno em espiral, grande, capa dura, 96 fls. 9,00000 2.700,0051 cfe. consta na

ATA

959,000 UN Caderno pequeno 48 fls - brochura capa dura. 4,00000 3.836,0052

20,000 UN CADERNO PEQUENO (96 FLS -  5,60000 112,0053

BROCHURA). CAPA DURA. Formato: 

140mmx202mm

24,000 UN CANETA DETECTORA DE CÉDULAS 7,50000 180,0054

FALSAS

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:desenvolver30@gmail.com
mailto:desenvolver30@gmail.com
mailto:licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfs.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 4 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

JP CAVEDON SOARES - 20200

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3339-5558 Email: licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfs.com.br

107,000 CX CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, 52,00000 5.564,0055

PRETA, VERMELHA 0.7, de cor, tipo 

esferográfica, traço fino: 0.7 mm, ponta fina com 

escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da 

tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente 

para ver quanta tinta resta. Tampa removível e 

haste para fixação em bolso, possuindo escrita 

uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de 

tinta durante o traçado. Não possuindo folga que 

permita retração da ponta durante a escrita e 

possuir ainda as seguintes características: que 

escreva, comprovadamente, mais que 2000 

metros; que tenha data de validade mínima de 18 

meses a contar da data de entrega. Por ser um 

produto a ser oferecido a crianças, a empresa 

vencedora deste item deverá apresentar, no ato da 

entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de 

toxidade com identificação de teor de metais 

pesados dos seus componentes, em conformidade 

com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, 

caixa com 50 unidades. 

1.025,000 CJ CANETA HIDROCOR, conjunto com 12 9,50000 9.737,5056

unidades que atenda à NBR 11786 (Segurança do 

Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso 

escolar, não tóxica, pontas redondas, não mancha 

a roupa. Composição: Água, pigmentos, glicóis, 

resinas termoplásticas e fibra de políester. 

Validade mínima de 18 meses a contar data da 

entrega. Composição: Água, pigmentos, glicóis, 

resinas termoplásticas e fibra de políester.

328,000 CJ Caneta Hidrográfica, tipo Compactor (ponta 14,00000 4.592,0057

grossa) Color 6 Cores

31,000 CX Caneta marca-texto, corpo em 25,00000 775,0058

material plástico, formato

triangular, ponta chanfrada,

superfluorescente, Cores amarela/

laranja/ rosa/azul/verde, caixa com

12 unidades. As cores serão

definidas pela contratante no

momento da aquisição.

113,000 UN Caneta permanente para CD 5,50000 621,5059

vermelha - ponta fina e ponta

média

126,000 UN Caneta para quadro branco, cores 5,50000 693,0060

Azul/ preta/ vermelha, ponta 4,5

mm. As cores serão definidas pela

contratante no momento da

aquisição.

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfs.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 5 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

JP CAVEDON SOARES - 20200

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3339-5558 Email: licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfs.com.br

217,000 PAC Papel colorido tam A4 - pacote 7,27000 1.577,5961

com 100 folhas, 75g/m² As cores

serão definidas pela contratante

no momento da aquisição.

35,000 UN GRAMPEADOR GRANDE metálico, 35,21000 1.232,3562

capacidade para grampear até 40 folhas de 75 

g/m2. Pintura epóxi(liquida); Apoio da base 

material plástico polietileno; Fabricado em chapa 

de aço com mola resistente com retração 

automática. Base para alojar grampo com 2,0mm 

de espessura, grampo aberto e fechado - grampeia 

até 25fls e alfineta até 15fls. Capacidade de carga 

de um pente de 208 grampos tipo 26/6. 

Dimensão: 20 x 5 x 9mm.

53,000 UN GRAMPEADOR MÉDIO de mesa, Capacidade 19,12000 1.013,3663

para até 25 folhas 75 gramas; Reservatório para ½ 

pente de grampos; Bigorna de duas funções; 

Corpo plástico e base emborrachada. Dimensão 

14 cm. 

5,000 PAC PAPEL A1 GRAMATURA 75 - PACOTE 500 973,00000 4.865,0064

FOLHAS

6,000 PAC PAPEL A3 GRAMATURA 75 -  PACOTE 500 52,50000 315,0065

FOLHAS

41,000 UN PERFURADOR  METÁLICO; 2 FUROS COM 19,98000 819,1866

DIÂMETRO DE 6MM E ATÉ 20 FOLHAS; 

RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL; 

DEPÓSITO DE COLETA; DIMENSÕES: 

91X112X5MM

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 38.633,4816

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 24333

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3385-1054 Email: papelar@outlook.com; higetel@homail.com

489,000 UN PILHA ALCALINA AA, 1,5V (PEQUENA) 2,90000 1.418,1067 Cfe. consta na

ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA ATA

DOIS ANOS DE VALIDADE.

448,000 UN PILHA ALCALINA AAA, 1,5V (PALITO) 2,90000 1.299,2068

ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA 

DOIS ANOS DE VALIDADE.

65,000 UN PILHA MÉDIA 1,5V 1LPR14S C 1,95000 126,7569

4,000 UN BATERIA ALCALINA 9V 11,00000 44,0070

100,000 UN PILHA 3V CR 2032 PARA BALANÇAS - 1,80000 180,0071

(REDONDA)

1,000 UN BATERIA BOTÃO - AG10 -1,5v - CARTELA 8,90000 8,9072

COM 14 UNIDADES

3,000 CX COLCHETE DE AÇO METÁLICO N.° 07. 5,90000 17,7073

Caixa com 72 unids.

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfs.com.br
mailto:papelar@outlook.com; higetel@homail.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 6 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 24333

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3385-1054 Email: papelar@outlook.com; higetel@homail.com

41,000 UN Extrator de grampo - tipo espátula, fabricado em 1,77000 72,5774

chapa de aço fina fria Sae 1020 Zincado 

Dimensões :Comprimento = 15cm e Largura = 

2cm

340,000 PAC Papel sulfite 60 - pacote com 50 18,70000 6.358,0075

folhas - as cores serão definidas

pela contratante no momento da

aquisição.

69,000 UN PASTA AZ (28 cm x 35 cm - lombo 8cm) - dorso 11,80000 814,2076

largo, tamanho ofício

75,000 UN PASTA CATÁLOGO COM 50 folhas plásticas 16,80000 1.260,0077

transparentes, tamanho ofício.

196,000 UN PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E 3,00000 588,0078

ELÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. 

Tamanho 3x335x235mm. Cores Diversas

115,000 UN PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E 5,70000 655,5079

ELÁSTICO. TAMANHO EM OFÍCIO, COM 

DIMENSÕES DE EMBALAGEM - AxLxP 

35X23X6cm PESO APROXIMADO DA 

EMBALAGEM DO PRODUTO (KG)148g. 

OBS.: MONTADA. 

17,000 UN Pasta sanfonada - Com 12 24,25000 412,2580

divisórias e 12 etiquetas de papel

para títulos, fechamento em

elástico, 100% plástica (PP) ,

espessura 0,50mm, textura:

Super Line, Dimensões :330

largura x 240 altura mm.

13,000 CX PASTA SUSPENSA Kraft. Tamanho 360x240mm  127,40000 1.656,2081

170g. Haste Plástica c/ arame. Acompanha: Visor, 

Etiqueta e grampo Plástico -CAIXA C/50

1,000 PAC BORRACHA PONTEIRA. COR BRANCA. 23,80000 23,8082

PACOTE COM 100 UNIDADES

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 14.935,1716

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Mega Papelaria e Esportes Eireli-ME - 27008

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3753-2002 Email: megapapelariaeesporte@outlook.com

76,000 CX ALFINETE, cabeça n.° 29, caixa c/ 50g ou 620 8,17000 620,9283 Cfe. consta na

pçs aprox. ATA

106,000 UN CAIXA ORGANIZADORA transparente com 37,76000 4.002,5684

tampa, desmontável  Tam. G,  de Polipropileno 

com pegadores e plástico na lateral

2.560,000 FL Cartolina - 500x660 (mm) As cores serão 0,90000 2.304,0085

definidas pela contratante no momento da 

aquisição.

166,000 UN COLA BASTÃO - base de polímeros sintéticos 6,66000 1.105,5686

em água, com boa adesividade não ressecável . 

Tubo 10g

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:papelar@outlook.com; higetel@homail.com
mailto:megapapelariaeesporte@outlook.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 7 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Mega Papelaria e Esportes Eireli-ME - 27008

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3753-2002 Email: megapapelariaeesporte@outlook.com

205,000 UN COLA BASTÃO - base de polímeros sintéticos 7,93000 1.625,6587

em água, com boa adesividade não ressecável . 

Tubo 40g

226,000 CJ Cola colorida - Possui bico aplicador, Material 8,65000 1.954,9088

não tóxico, Cores com brilho intenso. Cx com 06 

unid de 23 g cd-

215,000 UN COLA DE CONTATO MULTIUSO 4,99000 1.072,8589

INSTANTÂNEA PARA E.V.A - Peso Líq. 90g

868,000 UN COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, 0,89000 772,5290

(40GR). À BASE D'ÀGUA, LAVÁVEL, NÃO 

TÓXICA/COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, 

MADEIRA, COURO E TECIDO/BICO 

CONTRA ENTUPIMENTOS E 

VAZAMENTO/NÃO ESCORRER E NÃO 

ENXARCAR O PAPEL QUANDO APLICA. 

EMBALAGEM 40g  

94,000 UN Cola branca Lavável, solúvel, atóxica - 1 kg 12,90000 1.212,6091

183,000 UN COLA INSTANTÂNEA PARA USO GERAL 5,03000 920,4992

COMO PORCELANA, METAL, BORRACHA, 

COURO, MADEIRA, PLÁSTICO, PAPEL. 

COM TAMPA TIPO SISTEMA ANTI-

VAZAMENTO E BICO APLICADOR. 

EMBALAGEM DE 5G

120,000 UN COLA PARA ARTESANATO 6,90000 828,0093

3.030,000 UN ENVELOPE (11cm x 23cm) 0,29000 878,7094

610,000 UN ENVELOPE (9cm x 14cm). Cor branca. 0,30000 183,0095

1.240,000 UN ENVELOPE BRANCO/TAMANHO OFÍCIO 0,48000 595,2096

(26cm x 36cm)

860,000 UN ENVELOPE PARDO (18cm x 25cm) 0,20000 172,0097

1.280,000 UN ENVELOPE PARDO/TAMANHO OFICIO 0,35000 448,0098

(26cmx36cm)

5,000 UN FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER 5,98000 29,9099

13MMX9M COMPATÍVEL OLIVETTI/FACIT

3,000 CX Papel carbono A4 - caixa com 100 folhas. 93,33000 279,99100

56,000 PAC FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - RECICLADA 24,75000 1.386,00101

PACOTE COM 500 FOLHAS

765,000 FL Papel celofane - formato 50/70cm - As cores serão 0,89000 680,85102

definidas pela contratante no momento da 

aquisição.

392,000 UN TESOURA ESCOLAR SEM PONTA INOX 5,05000 1.979,60103

(13cm)

29,000 UN TESOURA GRANDE - Tam. Aprox. 20cm 11,90000 345,10104

25,000 UN Tinta para almofada de carimbo cor 3,25000 81,25105

preta/vermelha

3,000 UN TRENA EM AÇO COM TRAVA 94,00000 282,00106

EMBORRACHADA 50M

5,000 UN TRENA EM AÇO COM TRAVA 15,80000 79,00107

EMBORRACHADA 5M

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:megapapelariaeesporte@outlook.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 8 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Mega Papelaria e Esportes Eireli-ME - 27008

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3753-2002 Email: megapapelariaeesporte@outlook.com

60,000 UN BLOCO DE RECIBO COMERCIAL SEM 1,61000 96,60108

CANHOTO

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 23.937,2426

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 19238

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (49) 3304-0513 Email: everton.pegasus@live.com

344,000 PAC Balão de látex inflável liso. n°9 (aproximadamente 10,55000 3.629,20109 Cfe. consta na

22,86 cm inflado). As cores serão definidas pela ATA

contratante no momento da aquisição. (Azul, 

branco, preto, amarelo, verde, vermelho, rosa, 

sortidos)

5.365,000 FL E.V.A. liso, lavável, atóxico; dimensões: 1,93000 10.354,45110

600X400X2MM - As cores serão definidas pela 

contratante no momento da aquisição.

401,000 CX GIZÃO DE CERA 3,50000 1.403,50111

26,000 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa 2,15000 55,90112

c/ 1000 unids

94,000 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa 7,25000 681,50113

c/ 5000 unids.

18,000 CX Grampo para pastas tipo trilho 14,00000 252,00114

80mm fabricado em aço flan com capacidade para 

300 folhas caixa com 50 unidadesº

1.055,000 CX LÁPIS DE COR GRANDE (SEXTAVADO) 7,93000 8.366,15115

CAIXA COM 12, que atenda à NBR 11786 

(Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, 

para uso escolar. características gerais: ponta mais 

resistente, fácil de apontar. recomendado para 

maiores de três anos

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:megapapelariaeesporte@outlook.com
mailto:everton.pegasus@live.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 9 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 19238

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (49) 3304-0513 Email: everton.pegasus@live.com

20,000 CX LÁPIS PRETO nº 2. Caixa contendo 144 57,00000 1.140,00116

unidades, que atenda à NBR 11786 (Segurança do 

Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso 

escolar, produzido com madeira plantada mole e 

clara, isenta de nós, apresentando colagem perfeita 

das metades com rígida fixação da grafite de 

maneira a não permitir seu deslocamento ou 

quebra durante o apontamento, o qual deverá 

formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser 

recoberto com tinta e verniz atóxicos e não 

laváveis. Deverão ainda possuir inscrição legível e 

indelével no corpo do lápis, contendo nome ou 

marca do fabricante e a identificação da dureza da 

grafite. Grafite de excelente qualidade com 

constituição uniforme e sem impurezas, resistente 

e de escrita macia, traço escuro com excelente 

apagabilidade, graduação nº 2 = B. Formato 

cilíndrico ou sextavado; em embalagem com a 

marca e dados do fabricante, composição e 

identificação do produto. Produto não perecível e 

atóxico conforme norma EN 71. 

36,000 UN LIVRO ATA, CAPA DURA, PAUTADO, 20,00000 720,00117

FORMATO 205x305mm, COM 100 FOLHAS. 

COR CAPA: PRETA

900,000 FL Papel camurça 60x40cm - As cores serão definidas 1,19000 1.071,00118

pela contratante no momento da aquisição.

3,000 PAC BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO 18,75000 56,25119

- azul com bolas pretas, tam n° 10 - Pacote com 

25 unidades

3,000 PAC BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO 18,75000 56,25120

- rosa com bolas pretas, tam n° 10 - Pacote com 

25 unidades

4,000 UN Grafite 2B, p/ lapiseira 0.9 com 24 unid- 3,22000 12,88121

2,000 UN Grafite 2B, p/ lapiseira 0.5 com 24 unidades 3,90000 7,80122

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 27.806,8814

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

TB Suprimentos para Informática LTDA-ME - 27011

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3366-2894 Email: bortoncello@cpovo.net

72,000 UN Bobina para máquina de calcular 57MMX60M - 2,91000 209,52123 Cfe. consta na

bobina com 60 metros ATA

170,000 UN CD RW (regravável) 3,15000 535,50124

25,000 UN DVD-R, 1X - 8X, 4.7 GB, 120 minutos 2,19000 54,75125

10,000 UN Pen drive - 8 GB, Compatível: Mac OS 9.0 e 30,45000 304,50126

superiores/ Windows 98 e superiores, taxas de 

transmissão de dados: 3 MB/s (gravação) e 10 

MB/s (leitura), conexão USB 2.0: DC 5 V-

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:everton.pegasus@live.com
mailto:bortoncello@cpovo.net


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Page 10 of 10
06/set/2018 11:10

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2018Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2018 Registro por Outro Órgão 2 20/07/2018

Julgada REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE.  PREGÃO PRESENCIAL 006-
2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

TB Suprimentos para Informática LTDA-ME - 27011

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51) 3366-2894 Email: bortoncello@cpovo.net

20,000 UN Calculadora de mesa, 12 (doze) dígitos, preta ou 41,07000 821,40127

cinza, - Função E Função Raiz Quadrada, -

Função M+ E M-, Função porcentagem (%) e 

demais funções de cálculos básicos.

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 1.925,675

Total de Propostas Vencedoras: 203.630,18

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.30 Licitações - Vrs. 4.0.1.11564

mailto:bortoncello@cpovo.net

